Протокол № 4
заседания диссертационного совета МГУ.058.1(МГУ.10.13)

от 12.05.2022

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  25  человек.  Присутствовало  на  заседании  23
человек.

Председательствующий: д.ф.н., проф., акад. РАН  Кортава Т. В. — председатель
Присутствовали: д.ф.н., проф.  Александрова О. В. — заместители председателя;

д.ф.н., проф.  Клобукова Л. П. — заместители председателя;
д.ф.н., проф.  Молчанова Г. Г. — заместители председателя;
к.ф.н., доц.  Одинцова И. В. — ученый секретарь;
члены совета:
д.ф.н., проф.  Бархударова Е. Л.; д.псх.н., доц.  Веракса А. Н.; д.ф.н., проф., акад. РАН
Гарбовский  Н.  К.;  д.ф.н.   Гращенков  П.  В.;  д.ф.н.,  проф.   Демьянков  В.  З.;  д.пед.н.,
проф.   Дунаева Л.  А.;  д.ф.н.,  проф.   Ирисханова О.  К.;  д.ф.н.,  доц.   Кобозева И.  М.;
д.пед.н.,  доц.   Красильникова  Л.  В.;  д.ф.н.,  доц.   Красных  В.  В.;  д.ф.н.,  проф.
Левицкий А. Э.; д.ф.н., доц.  Лютикова Е. А.; д.ф.н., проф.  Михайлова Т. А.; д.ф.н.,
доц.  Панков Ф. И.; д.ф.н., проф.  Прошина З. Г.; д.ф.н., доц.  Татевосов С. Г.; д.ф.н.,
проф.  Федосюк М. Ю.; д.ф.н., проф.  Хухуни Г. Т.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
педагогических наук соискателя Матвеевой Ольги Юрьевны

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации  Матвеевой  Ольги  Юрьевны  в  составе:  д.пед.н.,  проф.   Дунаева  Л.  А.;  д.пед.н.,  доц.
Красильникова Л. В.; д.ф.н., доц.  Кузьминова Е. А.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
-  о  полноте изложения материалов диссертации в  0  работах,  опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию  Матвеевой  Ольги  Юрьевны  на  соискание  ученой  степени   по
специальности  «13.00.02    Теория  и  методика  обучения  и  воспитания  (по  областям  и  уровням
образования)»  на  тему  «Методика  развития  стратегий  устной  интеракции  с  использованием
технологии  дополненной  реальности  (французский  язык;  уровень  профессионального
образования)».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  педагогических  наук,  профессор  Тарева  Елена
Генриховна;  доктор  филологических  наук,  профессор  Сысоев  Павел  Викторович;  кандидат
педагогических наук, доцент Родоманченко Аида Сергеевна.
4. Назначить защиту диссертации на 16.06.2022 г.
5.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» – 23, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,
д.ф.н., проф., акад. РАН Кортава Т. В.

Ученый секретарь совета,
к.ф.н., доц. Одинцова И. В.